vescens immortalis fiat,” certa sunt ignorantiae invidiaeque signa.
sicut haec (Gen. 6), “paenituit sive consideravit deus quod hominem
creasset,” argumento sunt eum paenitundi obnoxium ac futurorum ne-
scium esse. tum haec (Gen. 8), “olfecit deus odorem suavem,” demon-
strant aliquibus eum indigere. et quod Abrahamum aliosque tentavit,
non est signum boni, et qui constantiam eorum praenosceret. ad haec
Petrus: si caecus erat, inquit, Adamus, quomodo mandans ei deus
monstravit arborem cognitionis boni et mali, et ea abstinere iussit? respondebit Simon mentis fuisse eam caecitatem. tum Petrus: qui vero
caeca ei fuerit mens, qui ante esum vetiti fructus nomina omnibus ani-
malibus apte imposuit? nam Adamum Euanque habuisse et animi et
corporis oculos apertos, ex his liquet (Gen. 3): “vidit” scriptum est
“mulier arborem, quod fructus eius esui aptus atque adspectu gratus
elegansque esset; fructumque ex ea decerpsum edit, atque etiam marito
dedit.” si ergo cum conspicati essent arboris atque fructus pulchritu-
dinem, ederunt, constat ante esum istum eos et boni malique notitiam
et visum acutissimum habuisse, quo singula cernerent. ea proinde
verba, “aperti sunt eorum oculi,” non in hanc sententiam sunt posita,
quasi post esum demum atque peccatum visu fuissent donati, quo ante

γνῶσιν ἀδιάφορον παρέσχεν, ἐρρήθη δτι διηγούχησαν αὐτῶν οἱ δρθαλμοί. πέφυκε γὰρ ὁ δρθαλμὸς ὑπὸ τοῦ λογισμοῦ διεγέρεσθαι πρὸς ἄβλεπει, διότι σύνεπιν αὐτὸς καθ' ἑαυτὸν οὐκ ἔχει, κἀντεῦθεν πολλάκις πρὸς ἔτερα τῆς διανοίας ἀσχολουμένης τυφλοῦ

D δίκην ἔσθ' ὅτε παρερχόμεθα καὶ τὸν πάντα γνώριμον, καὶ ἐπειδὴν ἐγκληθῶμεν, τῇ ἀσχολίᾳ τοῦ λογισμοῦ τὸ αἴτιον ἀνατιθέντες ἀπολογούμεθα. οὕτω καὶ ὁ Ἀδάμ καὶ ἡ Εὔα τῇ αἰσθήσει τοῦ νοῦ πρὸς τὴν ὄψιν διηγέρθησαν. τὸ γὰρ ‘διηγούχησαν οἱ δρθαλμοὶ’ καὶ ‘ἔγνωσαν δτι γυμνοὶ ἦσαν’ ἀποκάλυψιν δηλοῖς τὴν ἐγγενομένην τῷ λογισμῷ, οὐκ ἀνάβλεψιν δρθαλμῶν, ὥστε τὴν μετὰ 10 τὴν ἄμαρτίαν αἰσθῆσιν οὕτω κέκληκεν ἡ γραφή· παρευθὺν γὰρ μετὰ τὴν ἄμαρτίαν τὸ συνειδός πλήττεται.” καὶ ὁ Σίμων φησίν

P 209 “εἰ πρόγνωσιν εἶχεν ὁ Ἀδάμ, διὰ τὸ οὐ προέγνω τὴν διὰ τοῦ ὄφεως καὶ τῆς γνωσικὸς ἀπάτην;” καὶ ὁ Πέτρος “εἰ πρόγνωσιν οὐκ εἶχε, πῶς τοῖς υἱοῖς αὐτοῦ πρὸς τὰς ἐσομένας πρᾶξεις, ἔμα τῷ γεννη-15 θῆται, ἐπέθηκεν δνόματα; τὸν γὰρ πρωτότοκον ὄντος Ἀβελ, δὲ τοις ζῆλος· δὲς καὶ ζηλώσας ἀνείλε τὸν ἀδέλφον αὐτοῦ Ἀβελ, δὲ ἐρμηνεύεται πένθος· ἐπ' αὐτῷ γὰρ πρώτῳ φονευθέντει ἐπένθησαν οἱ γονεῖς. εἰ δὲ Ἀδάμ ἔργον θεοῦ καὶ ποίημα πρόγνωσιν εἶχε, πολλῷ μᾶλλον ὁ δημιουργήσας αὐτὸν θεός. δτι γὰρ ὅτις 20 προγνώσκει ὁ θεός, φησὶ πρὸς τὸν Ἀβραάμ ‘γινώσκων γνώσην δτι πάροικον ἔσται τὸ σπέρμα σου ἐν γῇ ἀλλοτρίᾳ, καὶ δουλώ-